Mẫu số 01

MẪU PHIẾU LẤY Ý KIẾN CỬ TRI

(Áp dụng với xã Phúc Hà của thành phố Thái Nguyên,

xã Na Mao của huyện Đại Từ và xã Phấn Mễ của huyện Phú Lương)

(1)ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ (PHƯỜNG, THỊ TRẤN)

.....(2).....
________

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Xã (phường, thị trấn)(2)……, ngày ... tháng ... năm 2024(3)

PHIẾU LẤY Ý KIẾN CỬ TRI

Về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã

của huyện (thành phố) …………….. giai đoạn 2023 - 2025

Theo quy định của Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; Nghị định số 54/2018/NĐ-CP ngày 16/4/2018

của Chính phủ về hướng dẫn việc lấy ý kiến cử tri về thành lập, giải thể, nhập, chia,

điều chỉnh địa giới đơn vị hành chính; Nghị định số 66/2023/NĐ-CP ngày 24/8/2023

của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 54/2018/NĐ-CP

ngày 16/4/2018 của Chính phủ hướng dẫn việc lấy ý kiến cử tri về thành lập, giải thể,

nhập, chia, điều chỉnh địa giới đơn vị hành chính; sau khi Đề án sắp xếp đơn vị

hành chính cấp xã của huyện (thành phố) ……..…….......(5) giai đoạn 2023 - 2025,

được xây dựng, đề nghị cử tri cho ý kiến về việc ................................................(4).

(Địa chỉ hộ gia đình..........................................................................................)

TT Họ và tên

- Nhập …… xóm của xã (phường,

thị trấn) …… vào xã (phường, thị trấn)

…… để mở rộng (hoặc thành lập)

xã (phường, thị trấn) ……

- Nhập …… xóm của xã (phường,

thị trấn) …… vào xã (phường, thị trấn)

…… để mở rộng (hoặc thành lập)

xã (phường, thị trấn) ……

Ký tên

Đồng ý Không đồng ý

1

2

3

4

…

Ý kiến khác (nếu có):..............................................

Lưu ý:

1. Phiếu dùng cho các cử tri trong một hộ gia đình.

2. Nếu đồng ý thì đánh dấu “x” vào ô đồng ý, nếu không đồng ý thì đánh dấu “x” vào ô không đồng

ý, nếu không đánh dấu hoặc đánh dấu vào cả 02 ô không đồng ý và đồng ý là phiếu không hợp lệ đối

với cử tri đó.

3. Đề án …(5)… và bản tóm tắt đề án đã được đăng tải trên cổng (trang) thông tin điện tử của

Ủy ban nhân dân cấp tỉnh, cấp huyện và niêm yết tại trụ sở Ủy ban nhân dân cấp xã./.

DỰ THẢO

(1) Đóng dấu treo của Ủy ban nhân dân cấp xã;

(2) Tên của đơn vị hành chính cấp xã tổ chức lấy ý kiến cử tri;

(3) Ghi ngày, tháng, năm phát hành phiếu lấy ý kiến;

(4) Nội dung lấy ý kiến (ví dụ: Nhập địa giới hành chính xã... và thành lập phường...);

(5) Tên đề án;

(6) Đơn vị hành chính được thành lập, nhập, chia, điều chỉnh địa giới đơn vị hành chính có liên quan trực tiếp đến đơn

vị hành chính cấp xã tổ chức lấy ý kiến cử tri;

(7) Tên các cử tri trong cùng một hộ gia đình.

Mẫu số 02

MẪU PHIẾU LẤY Ý KIẾN CỬ TRI

(Áp dụng với đơn vị hành chính cấp xã còn lại)

(1)ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ (PHƯỜNG, THỊ TRẤN)

.....(2).....
________

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Xã (phường, thị trấn)(2)……, ngày ... tháng ... năm 2024(3)

PHIẾU LẤY Ý KIẾN CỬ TRI

Về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã

của huyện (thành phố) …………….. giai đoạn 2023 - 2025

Theo quy định của Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; Nghị định số 54/2018/NĐ-CP ngày 16/4/2018

của Chính phủ về hướng dẫn việc lấy ý kiến cử tri về thành lập, giải thể, nhập, chia,

điều chỉnh địa giới đơn vị hành chính; Nghị định số 66/2023/NĐ-CP ngày 24/8/2023

của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 54/2018/NĐ-CP

ngày 16/4/2018 của Chính phủ hướng dẫn việc lấy ý kiến cử tri về thành lập, giải thể,

nhập, chia, điều chỉnh địa giới đơn vị hành chính; sau khi Đề án sắp xếp đơn vị

hành chính cấp xã của huyện (thành phố) ……..…….......(5) giai đoạn 2023 - 2025,

được xây dựng, đề nghị cử tri cho ý kiến về việc ................................................(4).

(Địa chỉ hộ gia đình..........................................................................................)

STT Họ và tên

Nhập toàn bộ/…… xóm của

xã (phường, thị trấn) ..…. vào

xã (phường, thị trấn) ……

để mở rộng (hoặc thành lập)

xã (phường, thị trấn) ……

Ký tên

Đồng ý Không đồng ý

1

2

3

4

…

Ý kiến khác (nếu có):..............................................

Lưu ý:

1. Phiếu dùng cho các cử tri trong một hộ gia đình.

2. Nếu đồng ý thì đánh dấu “x” vào ô đồng ý, nếu không đồng ý thì đánh dấu “x” vào ô không đồng ý,

nếu không đánh dấu hoặc đánh dấu vào cả 02 ô không đồng ý và đồng ý là phiếu không hợp lệ đối với

cử tri đó.

3. Đề án …(5)… và bản tóm tắt đề án đã được đăng tải trên cổng (trang) thông tin điện tử của

Ủy ban nhân dân cấp tỉnh, cấp huyện và niêm yết tại trụ sở Ủy ban nhân dân cấp xã./.

DỰ THẢO

(1) Đóng dấu treo của Ủy ban nhân dân cấp xã;

(2) Tên của đơn vị hành chính cấp xã tổ chức lấy ý kiến cử tri;

(3) Ghi ngày, tháng, năm phát hành phiếu lấy ý kiến;

(4) Nội dung lấy ý kiến (ví dụ: Nhập địa giới hành chính xã... và thành lập phường...);

(5) Tên đề án;

(6) Đơn vị hành chính được thành lập, nhập, chia, điều chỉnh địa giới đơn vị hành chính có liên quan trực tiếp đến đơn vị hành

chính cấp xã tổ chức lấy ý kiến cử tri;

(7) Tên các cử tri trong cùng một hộ gia đình.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-09T08:43:24+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban Nhân dân huyện Định Hóa<ubnd.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!